



2026年5月21日
日本原子力発電株式会社

2025年度決算概況について

当社は、本日の取締役会において、2025年度決算を下記のとおり決定いたしましたので、来る6月30日開催の第69回定時株主総会に報告することといたしました。

記

当期の連結収支のうち収入面では、電力料収入の増加により売上高（営業収益）は1,236億9,900万円（前期に比べ9.5%の増収）となり、これに営業外収益を加えた経常収益合計は、1,243億7,100万円となりました。

一方、支出面につきましては、グループ全体にわたり徹底した合理化、効率化の推進による諸経費の縮減に努めたものの、東海第二発電所の安全性向上対策工事に関連した修繕費などが増加したことにより、前期に比べ、8.1%増加し、経常費用合計は1,201億8,700万円となりました。

以上により、経常利益は41億8,400万円（前期に比べ63.5%の増益）となりました。これに法人税等を考慮した当期純利益は、41億2,200万円となりました。

なお、2027年3月期の業績予想については、グループ全体で徹底した合理化を進めてまいります。収入面・支出面ともに不確定な要素が多く、未定としております。

以 上

2026年3月期 決算情報(連結)

2026年5月21日

会社名 日本原子力発電株式会社
 代表者 (役職名) 取締役社長 村松 衛
 定時株主総会開催予定日 2026年6月30日

URL <https://www.japc.co.jp>

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期の連結業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 連結経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に 帰属する当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	123,699	9.5	6,718	60.0	4,184	63.5	4,122	△ 8.0
2025年3月期	112,942	16.8	4,199	22.6	2,558	30.2	4,482	80.0

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
2026年3月期	343	54	—	—	2.2	0.4	5.4
2025年3月期	373	58	—	—	2.5	0.3	3.7

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	%	円 銭	百万円
2026年3月期	993,642	187,336	18.9	15,611 38	113,280
2025年3月期	893,163	183,185	20.5	15,265 48	94,341

2. 2027年3月期の連結業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

現時点で未定であります。

3. 連結の範囲等に関する事項

連結子会社 2社 (原電エンジニアリング株式会社、株式会社ICUS)

持分法を適用した関連会社 1社 (リサイクル燃料貯蔵株式会社)

4. その他

重要な会計方針の変更

- | | |
|-----------------|---|
| ① 会計基準等の改正に伴う変更 | 無 |
| ② ①以外の変更 | 無 |
| ③ 会計上の見積りの変更 | 無 |
| ④ 修正再表示 | 無 |

2026年3月期 決算情報(個別)

(百万円未満切捨て)

1. 2026年3月期の業績(2025年4月1日～2026年3月31日)

(1) 経営成績

(%表示は対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2026年3月期	115,506	6.4	5,436	65.1	2,697	95.4	3,051	△ 15.6
2025年3月期	108,592	14.3	3,292	△2.6	1,380	△26.9	3,615	46.6

	1株当たり 当期純利益		潜在株式調整後 1株当たり当期純利益		自己資本 当期純利益率	総資産 経常利益率	売上高 営業利益率
	円	銭	円	銭	%	%	%
2026年3月期	254	32	—	—	1.7	0.3	4.7
2025年3月期	301	27	—	—	2.1	0.2	3.0

(2) 財政状態

	総資産		純資産		自己資本比率	1株当たり純資産	
	百万円		百万円		%	円	銭
2026年3月期	979,777		178,363		18.2	14,863	60
2025年3月期	880,854		175,180		19.9	14,598	40

(参考) 自己資本 2026年3月期 178,363百万円 2025年3月期 175,180百万円

2. 2027年3月期の業績予想(2026年4月1日～2027年3月31日)

現時点で未定であります。

【連結財務諸表関係】

連結貸借対照表

2026年3月31日現在

日本原子力発電株式会社

(単位:百万円)

資 産 の 部				負 債 及 び 純 資 産 の 部			
科 目	前 期 末	当 期 末	比 較	科 目	前 期 末	当 期 末	比 較
固 定 資 産	770,855	857,980	87,124	固 定 負 債	281,639	282,879	1,239
電気事業固定資産	89,953	87,241	△ 2,712	長 期 借 入 金	56	36	△ 20
原子力発電設備	85,398	82,917	△ 2,480	長 期 未 払 債 務	9,549	9,235	△ 313
業 務 設 備	4,488	4,257	△ 231	災 害 損 失 引 当 金	419	447	28
貸 付 設 備	66	66	-	退 職 給 付 に 係 る 負 債	12,531	12,087	△ 444
その他の固定資産	1,725	1,911	185	未 払 廃 炉 抛 出 金	242,411	242,411	-
固定資産仮勘定	461,425	546,789	85,364	そ の 他 の 固 定 負 債	16,671	18,660	1,989
建 設 仮 勘 定	445,432	531,589	86,156	流 動 負 債	428,338	523,426	95,087
除 却 仮 勘 定	12,500	12,500	-	1年以内に期限到来の固定負債	1,749	3,808	2,059
原子力廃止関連仮勘定	3,493	2,700	△ 792	短 期 借 入 金	159,532	169,529	9,997
核 燃 料	106,438	109,092	2,654	支 払 手 形 及 び 買 掛 金	695	1,390	694
装 荷 核 燃 料	15,850	15,850	-	未 払 費 用	43,673	37,818	△ 5,855
加 工 中 等 核 燃 料	90,587	93,242	2,654	未 払 税 金	2,575	3,386	810
投資その他の資産	111,312	112,945	1,632	諸 前 受 金	208,049	282,246	74,196
長 期 投 資	11,525	11,668	143	そ の 他 の 流 動 負 債	12,061	25,247	13,185
関 係 会 社 長 期 投 資	901	1,025	123	負 債 合 計	709,978	806,305	96,327
長 期 前 払 費 用	37,761	37,476	△ 285	株 主 資 本	180,719	184,841	4,122
退 職 給 付 に 係 る 資 産	7,060	7,861	801	資 本 金	120,000	120,000	-
繰 延 税 金 資 産	54,063	54,911	848	利 益 剰 余 金	60,719	64,841	4,122
流 動 資 産	122,308	135,662	13,354	そ の 他 の 包 括 利 益 累 計 額	2,466	2,494	28
現 金 及 び 預 金	11,957	8,809	△ 3,148	そ の 他 有 価 証 券 評 価 差 額 金	131	262	130
受 取 手 形 及 び 売 掛 金	15,743	13,267	△ 2,475	退 職 給 付 に 係 る 調 整 累 計 額	2,334	2,232	△ 102
短 期 投 資	82,383	104,470	22,086	純 資 産 合 計	183,185	187,336	4,150
棚 卸 資 産	2,997	3,653	655				
そ の 他 の 流 動 資 産	9,225	5,460	△ 3,764				
合 計	893,163	993,642	100,478	合 計	893,163	993,642	100,478

【連結財務諸表関係】

連結損益計算書

2025年4月 1日から

2026年3月31日まで

日本原子力発電株式会社

(単位:百万円)

費用の部				収益の部			
科目	前期	当期	比較	科目	前期	当期	比較
営業費用	108,743	116,981	8,238	営業収益	112,942	123,699	10,756
電気事業営業費用	104,672	109,514	4,841	電気事業営業収益	108,551	115,441	6,889
その他事業営業費用	4,070	7,466	3,396	その他事業営業収益	4,390	8,257	3,867
営業利益	(4,199)	(6,718)	(2,518)				
営業外費用	2,486	3,205	719	営業外収益	845	671	△ 173
支払利息	2,100	3,028	927	受取利息	157	449	291
その他の営業外費用	385	177	△ 207	持分法による投資利益	103	123	20
				その他の営業外収益	584	98	△ 485
当期経常費用合計	111,229	120,187	8,957	当期経常収益合計	113,788	124,371	10,583
当期経常利益	2,558	4,184	1,625				
特別損失	771	-	△ 771	特別利益	2,137	-	△ 2,137
共同事業体設立協議取止損失	771	-	△ 771	加工中等核燃料保有量調整益	2,137	-	△ 2,137
税金等調整前当期純利益	3,925	4,184	258				
法人税等	△ 557	61	619				
法人税等	184	942	757				
法人税等調整額	△ 742	△ 880	△ 138				
当期純利益	4,482	4,122	△ 360				
親会社株主に帰属する当期純利益	4,482	4,122	△ 360				

【連結財務諸表関係】

連結株主資本等変動計算書

2025年4月 1日から

2026年3月31日まで

日本原子力発電株式会社

(単位:百万円)

	株 主 資 本			その他の包括利益累計額			純 資 産 合 計
	資 本 金	利益剰余金	株主資本 合計	その他 有価証券 評価差額金	退職給付に 係る調整 累計額	その他の 包括利益 累計額合計	
当連結会計年度期首残高	120,000	60,719	180,719	131	2,334	2,466	183,185
連結会計年度中の変動額							
親会社株主に帰属する 当期純利益	—	4,122	4,122	—	—	—	4,122
株主資本以外の項目の当該連結 会計年度中の変動額(純額)	—	—	—	130	△ 102	28	28
連結会計年度中の変動額合計	—	4,122	4,122	130	△ 102	28	4,150
当連結会計年度末残高	120,000	64,841	184,841	262	2,232	2,494	187,336

最近の収支状況等について(連結決算)

(単位:億円)

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
(売 上 高)	(929)	(921)	(967)	(1,129)	(1,236)
経 常 収 益	931	931	971	1,137	1,243
経 常 費 用	882	913	951	1,112	1,201
経 常 利 益	49	17	19	25	41
特 別 利 益	—	8	24	21	—
特 別 損 失	14	—	9	7	—
税金等調整前当期純損益	34	26	35	39	41
当 期 純 損 益	24	18	24	44	41
販売電力量(億キロワット時)	(-) —	(-) —	(-) —	(-) —	(-) —
R O A 総資産経常利益率(%)	0.8	0.3	0.3	0.3	0.4
R O E 自己資本当期純利益率(%)	1.4	1.0	1.4	2.5	2.2
有利子負債残高	1,209	1,314	1,433	1,595	1,710
自己資本比率(%)	26.1	24.2	21.8	20.5	18.9

(注)金額は億円未満を切捨て、販売電力量は億キロワット時未満を四捨五入。

販売電力量の()内は、対前年度増加率(%)。

収支比較表(個別決算)

(単位:百万円)

項 目		前 期	当 期	比 較		構 成 比 (%)	
				(当期-前期)	(当期/前期)%	前 期	当 期
収 益	(売 上 高)	(108,592)	(115,506)	(6,914)	(106.4)	(99.5)	(99.6)
	電 力 料 収 入	107,647	114,785	7,137	106.6	98.6	99.0
	そ の 他 収 入	1,516	1,186	△ 330	78.2	1.4	1.0
	合 計	109,164	115,971	6,806	106.2	100.0	100.0
費 用	人 件 費	10,822	12,486	1,663	115.4	10.0	11.0
	修 繕 費	24,109	25,105	995	104.1	22.4	22.2
	減 価 償 却 費	9,668	9,688	20	100.2	9.0	8.6
	支 払 利 息	2,099	3,027	927	144.2	1.9	2.7
	バ ッ ク エ ン ド 費 用	3,790	3,790	-	100.0	3.5	3.3
	そ の 他 費 用	57,293	59,176	1,883	103.3	53.2	52.2
	合 計	107,784	113,273	5,489	105.1	100.0	100.0
当 期 経 常 利 益		1,380	2,697	1,317			
特 別 利 益		2,137	-	△ 2,137			
特 別 損 失		771	-	△ 771			
税 引 前 当 期 純 利 益		2,746	2,697	△ 49			
法 人 税 等		△ 868	△ 354	514			
法 人 税 等		79	747	668			
法 人 税 等 調 整 額		△ 948	△ 1,102	△ 154			
当 期 純 利 益		3,615	3,051	△ 563			

(注) 百万円未満を切捨てて表示してあります。

売上高とは電気事業営業収益(他社販売電力料、賠償負担金相当収益、廃炉円滑化負担金相当収益、電気事業雑収益、貸付設備収益)であります。

最近の収支状況等について(個別決算)

(単位:億円)

	2021年度	2022年度	2023年度	2024年度	2025年度
(売 上 高)	(915)	(908)	(950)	(1,085)	(1,155)
経 常 収 益	915	917	953	1,091	1,159
経 常 費 用	865	902	934	1,077	1,132
経 常 利 益	50	15	18	13	26
特 別 利 益	—	8	24	21	—
特 別 損 失	14	—	9	7	—
税 引 前 当 期 純 損 益	35	24	34	27	26
当 期 純 損 益	25	17	24	36	30
販売電力量(億キロワット時)	(—)	(—)	(—)	(—)	(—)
R O A 総資産経常利益率(%)	0.8	0.2	0.2	0.2	0.3
R O E 自己資本当期純利益率(%)	1.5	1.0	1.4	2.1	1.7
有 利 子 負 債 残 高	1,209	1,314	1,433	1,595	1,710
自 己 資 本 比 率 (%)	25.7	23.5	21.3	19.9	18.2

(注)金額は億円未満を切捨て、販売電力量は億キロワット時未満を四捨五入。

販売電力量の()内は、対前年度増加率(%)。